
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 

 

 
 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

05.09.2023 № Ш12-13-914/3 

 

О платных услугах 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», постановлением Администрации города от 05.06.2020 № 

3667 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень оказываемых платных услуг согласно приложения1. 

1.2. Фиксированные тарифы на платные услуги. Не относящиеся к основным 

видам деятельности с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года согласно приложению 

2. 

1.3. Стоимость платных услуг с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года согласно 

приложению 3. 

2. Технику Мигунову А. информацию о фиксированных тарифах на 

платные услуги и стоимости платных услуг разместить на официальном сайте 

учреждения. 

3. Администратору Мустафаевой Р. Р. предоставить копию данного 

приказа в департамент образования Администрации города. 

4. Контроль оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 

00EFBB42A7085C909206D4C0832DEA24C1 

Владелец: 
Джафарова Инна Николаевна 
Действителен: 15.12.2022 с по 09.03.2024 

И.Н. Джафарова 



 

Приложение 1 

к приказу от____________№________ 

 
 

 

Перечень платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней школы №12 

 

1. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Говорю правильно»; 

2. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе  

«Мир логики»; 

3. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Секреты орфографии»; 

4. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе     

«Мир логики» 

 

Наименование платной 

дополнительной 

образовательной  услуги 

Класс, группа Количество 

групп 

Количество 

учащихся 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Говорю 

правильно» 

 

1 подготовительная 

2 подготовительная 

3 подготовительная 

 

 

3 

   

13 

13 

12 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе  

«Мир логики» 

 

1 подготовительная 

2 подготовительная 

3 подготовительная 

 

 

3 

 

13 

13 

12 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Секреты 

орфографии» 

 

2З 

4В 

 

1 

1 

 

21 

21 

4. Проведение занятий 

по дополнительной 

общеразвивающей 

программе     «Мир 

логики» 

 

3В 

3В 

 

1 

1 

 

10 

11 

 
 

 



Приложение 2 

к приказу от____________№________ 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги,  

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

общеобразовательным учреждением средней школой № 12  

 

 

Наименование услуги Единица измерения Тариф  
без НДС 
(руб.) (*) 

Тариф  
с НДС 
(руб.) 

1. Проведение 
развивающих занятий 
в учебных группах по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе «Говорю 
правильно» 
 

1 занятие 
продолжительностью 
30 минут и более 
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 10 – 14 
человек 

238,00 - 

2. Проведение 
развивающих занятий 
в учебных группах по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе «Мир 
логики» 
 

1 занятие 
продолжительностью 
30 минут и более 
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 10 – 14 
человек 

238,00 - 

3. Проведение 
развивающих занятий 
в учебных группах по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе «Секреты 
орфографии» 
 

1 занятие 
продолжительностью 
30 минут и более 
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 20 – 25 
человек 

127,00 - 

4. Проведение 
развивающих занятий 
в учебных группах по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе «Мир 
логики» 
 

1 занятие 
продолжительностью 
30 минут и более 
на 1 занимающегося 
в группе 
численностью 10 – 14 
человек 

238,00 - 



Приложение 3 

к приказу от____________№________ 

 

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг, не относящихся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

учреждением средней школой № 12 

 

 

Наименование платной 
услуги 

Объём 
учебной 
программ
ы в год, 
зан. 

Период 
(срок) 
обучения, 
мес. 

Утверждённый 
фиксированный 
тариф без НДС 
за 1 занятие, 
руб 

Стоимость 
платной 
услуги без 
НДС, руб.в 
год 

1. Проведение 
развивающих занятий в 
учебных группах по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе  «Говорю 
правильно»; 

34 9 238,00 8 092,00 

2. Проведение 
развивающих занятий в 
учебных группах по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе  
 «Мир логики» 
 

34 9 238,00 8 092,00 

3. Проведение 
развивающих занятий в 
учебных группах по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе «Секреты 
орфографии» 
 

34 9 127,00 4 318,00 

4. Проведение 
развивающих занятий в 
учебных группах по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе «Мир 
логики» 

34 9 238,00 8 092,00 



 
 

 

Примечание: 

Освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость: 

*услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми согласно пункту 4 

части 2 статьи 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 
 


